
 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
UFFICIO MOBILITÀ E RELAZIONI INTERNAZIONALI 
Responsabile dell’Area e del procedimento: Cristina Disint 
Responsabile dell’Ufficio: Sonia Bosero 
Compilatore del procedimento: Federica Fabbro 

Numero, data e protocollo della registrazione. 
 
 
 
 
OGGETTO:  approvazione bando “Erasmus+ Programme Key Action 1 – Call 

2023 – Student Mobility for Traineeship. Bando di selezione a.a. 
2024/2025. Riservato agli studenti dei corsi di studio in 
Infermieristica (L-SNT/1), Ostetricia (L-SNT/1), Fisioterapia (L-
SNT/2), Tecniche di laboratorio biomedico (L-SNT/3) e Tecniche 
di radiologia medica per immagini e radioterapia (L-SNT/3)”. 

 
IL RETTORE  

 
VISTO il Regolamento UE n. 2021/817 del 20.05.2021 del Parlamento 

Europeo del Consiglio Europeo con il quale è stato istituito il nuovo 
programma Erasmus+ 2021/2027 a favore dell’Istruzione, della 
formazione, dei giovani e dello sport; 

 
CONSIDERATO l’art. 2, comma 2, dello Statuto di Autonomia secondo il quale 

“l’Università favorisce il processo di internazionalizzazione attraverso 
la mobilità dei docenti e degli studenti, programmi integrati di studio, 
iniziative di cooperazione interuniversitaria per attività di studio e 
ricerca”; 

 
CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Udine ha ottenuto da parte dell’Unione 

Europea l’approvazione dell’Erasmus Charter for Higher Education 
2021/2027 (rif. Call EACEA 03/2020); 

 
CONSIDERATO  il finanziamento ottenuto dall’Università degli Studi di Udine con la 

lettera prot. n.0072121 del 07 luglio 2023 dell’Agenzia Nazionale 
Erasmus+ per la copertura delle spese di mobilità nell’ambito del 
Programma Erasmus (Progetto n. 2023-1-IT02-KA131-HED-
000122715_Call 2023); 

 
TENUTO CONTO  dell’art 5.5 e dell’allegato 5 art. 2 della Convenzione per il Programma 

Erasmus n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000122715 (prot. 0084160 del 
01/08/2023) che disciplinano la flessibilità di budget tra le categorie di 
spesa senza necessità di emendamento del finanziamento assegnato 
dall’Agenzia Nazionale Erasmus+; 

 
CONSIDERATA  la disponibilità residua del budget per la mobilità degli studenti per 

studio pari a € 45.000,00 che può essere trasferito alla mobilità degli 
studenti per tirocinio senza necessità di emendamento; 

 
VISTA la Guida al Programma Erasmus+ e le Disposizioni nazionali allegate 

alla Guida al Programma 2023; 
 



 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
UFFICIO MOBILITÀ E RELAZIONI INTERNAZIONALI 
Responsabile dell’Area e del procedimento: Cristina Disint 
Responsabile dell’Ufficio: Sonia Bosero 
Compilatore del procedimento: Federica Fabbro 

CONSIDERATO che la spesa complessiva prevista, pari a 78 mensilità, trova copertura 
nel finanziamento assegnato dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ 
(progetto Erasmus_CALL23); 

 
 
 

D E C R E T A 
 
 
di approvare il bando “Erasmus+ Programme Key Action 1 - Call 2023 – Student Mobility 
for Traineeship. Bando di selezione a.a 2024/2025. Riservato agli studenti dei corsi di 
studio in Infermieristica (L-SNT/1), Ostetricia (L-SNT/1), Fisioterapia (L-SNT/2), Tecniche 
di laboratorio biomedico (L-SNT/3) e Tecniche di radiologia medica per immagini e 
radioterapia (L-SNT/3)”. 

 
 
 
 

Allegati: 1 bando 
 
 
 

Il Rettore 
prof. Roberto Pinton 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
UFFICIO MOBILITÀ E RELAZIONI INTERNAZIONALI 
Responsabile dell’Area e del procedimento: Cristina Disint 
Responsabile dell’Ufficio: Sonia Bosero 
Compilatore del procedimento: Federica Fabbro 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-07-22T17:07:36+0200
	IT
	Di Silverio Massimo


		2024-07-23T13:30:02+0200
	IT
	PINTON ROBERTO




